



MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

STANISŁAW KARCZEWSKI

Warszawa, ²⁶ kwietnia 2019 r.

Uczestnicy
Indywidualnych Mistrzostw Polski
w Szachach

Stanisław Karcewski

serdecznie dziękuję za zaproszenie na inaugurację, ciesząc się już długą tradycją, najważniejszego turnieju szachowego w Polsce.

Szachy to coś więcej niż zwykła rozrywka czy dyscyplina sportowa. Od wielu wieków ludzie próbują odkrywać nieskończone tajemnice tej fascynującej królewskiej gry, która częstokroć stanowiła źródło inspiracji twórczej dla pisarzy i artystów różnych kultur i epok. W rozgrywce szachowej – tak jak i w życiu – ostateczny wynik zależy w dużej mierze od umiejętności podejmowania właściwych decyzji. Jak to ujął angielski historyk John Holland Rose: *Poufna rozmowa bez słów; przejmująca z dreszczem aktywność przy stanie pełnej bezwładności, triumf i klęska, nadzieja i zwątpienie, życie i śmierć – i to wszystko na 64 polach; połączenie poezji i nauki; starożytny Wschód i nowoczesna Europa – oto czym są szachy.*

Szachy od zawsze były postrzegane jako elitarna forma rozrywki. Obecnie są dostępne dla wszystkich grup społecznych, każdy gracz ma równe szanse, a o zwycięstwie decydują umiejętność analitycznego myślenia, koncentracja i silne nerwy. Wśród niezliczonych zalet, które wynikają z uprawiania tej znanej na całym świecie gry strategicznej, należy podkreślić kształtowanie zmysłu twórczego, orientacji przestrzennej i pamięci. To także szkoła samodyscypliny i panowania nad emocjami. Trenując grę w szachy, nie tylko czynimy postępy przy szachownicy, ale wzbogacamy nasz sposób rozumienia i postrzegania świata.

Przedwojenna Polska była jedną z największych światowych potęg szachowych. Również w ostatnich latach nasi szachiści odnotowali kilka znaczących sukcesów w prestiżowych turniejach międzynarodowych. Wszyscy wierzymy, że to dopiero początek dobrej passy polskich szachów.

Życzę wszystkim uczestnikom turnieju sukcesów w rywalizacji na szachownicach oraz uzyskania cennych doświadczeń, które zaowocują zdobyciem trwałego miejsca wśród międzynarodowej szachowej elity.

z powołaniem
Stanisław Karcewski